
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	196 –	19969	– Poz.	3357

3357

UCHWAŁA Nr XXVIII/288/09 RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE

z	dnia	31	sierpnia	2009	r.

w sprawie określenia warunków i trybu przyznawania, 
wstrzymywania i pozbawiania stypendiów sportowych

Na	podstawie	art.	35	ust.	2	ustawy	z	dnia	29	lip-
ca	2005	r.	o	sporcie	kwalifikowanym	(Dz.U.	Nr	155	
poz.	1298)	oraz	art.	18	ust.	2	pkt	15	i	art.	40	usta-
wy	z	dnia	8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	
(Dz.U.	z	2001	r.	Nr	142,	poz.	1591	z	p.	zm)	Rada	
Miejska	w	Kleczewie	postanawia:

§1.	Określić	następujące	warunki	 i	 tryb	przyzna-
wania,	 wstrzymywania	 i	 pozbawiania	 stypendiów	
sportowych	 dla	 zawodników	 osiągających	 wyso-
kie	wyniki	sportowe	w	międzynarodowym	lub	kra-
jowym	 współzawodnictwie	 sportowym	 w	 sporcie	
kwalifikowanym:
1.	Burmistrz	Gminy	i	Miasta	Kleczew	może	przy-
znać	stypendium	za	wysokie	osiągnięcia	w	sporcie	
w	dyscyplinach	zespołowych	i	indywidualnych.
2.	 O	 stypendium	 mogą	 ubiegać	 się	 zawodnicy	
uprawiający	sport	na	podstawie	innej	niż	umowa	o	
pracę	lub	umowa	cywilno	-	prawna,	nie	otrzymujący	
z	tego	tytułu	wynagrodzenia.
3.	Stypendium	sportowe	może	zostać	przyznane	
mieszkańcom	gminy	Kleczew,	którzy:
1)	posiadają	licencję	polskiego	związku	sportowe-
go,

2)	reprezentują	barwy	klubu	sportowego	mające-
go	siedzibę	na	terenie	gminy	Kleczew,

3)	 wzorowo	 wypełniają	 obowiązki	 zawodnika	
określone	regulaminem	klubu,

4)	w	chwili	przyznania	stypendium	nie	ukończyli	
25	lat,

5)	w	roku	przyznania	stypendium	lub	w	roku	po-
przednim	uzyskał	co	najmniej	jeden	z	następu-
jących	wyników	sportowych:
a)	zajął	miejsce	1-8	w	mistrzostwach	świata	ju-
niorów,
b)	zajął	miejsce	1-8	w	mistrzostwach	świata	se-
niorów,
c)	zajął	miejsce	1-8	w	mistrzostwach	Europy	ju-
niorów,
d)	zajął	miejsce	1-8	w	mistrzostwach	Europy	se-
niorów,
e)	zajął	miejsce	1-3	w	mistrzostwach	Polski	ju-
niorów,	organizowanych	przez	polskie	związki	
sportowe,
f)	zajął	miejsce	1-3	w	mistrzostwach	Polski	se-
niorów,	organizowanych	przez	polskie	związki	
sportowe,
g)	został	powołany	do	Kadry	Narodowej.
4.	Stypendia	przyznawane	są	na	okres:
1)	 od	1	 stycznia	do	30	czerwca	w	danym	 roku	
kalendarzowym,	w	oparciu	o	wyniki	sportowe	
uzyskane	przez	zawodnika	w	pierwszym	półro-

czu	danego	roku,
2)	od	1	lipca	do	31	grudnia,	w	oparciu	o	wyniki	
sportowe	uzyskane	przez	zawodnika	w	drugim	
półroczu	danego	roku.

5.	Stypendium	sportowe	wypłacane	jest	jednora-
zowo	(w	ostatnim	tygodniu	lipca	za	pierwsze	półro-
cze	danego	roku	i	w	ostatnim	tygodniu	grudnia	za	
drugie	półrocze	danego	roku).
6.	Wypłaty	stypendium	dokonuje	się	jednorazowo	
w	kasie	Urzędu	Gminy	 lub	na	wskazany	 rachunek	
bankowy.
7.	Wniosek	o	przyznanie	stypendium	może	złożyć	
stowarzyszenie	 kultury	 fizycznej	 lub	 klub	 sporto-
wy,	które	swą	siedzibę	mają	na	terenie	gminy	Kle-
czew.	Wzór	wniosku	stanowi	załącznik	do	niniejszej	
uchwały.
8.	Wniosek	o	stypendium	sportowe	należy	skiero-
wać	do	Burmistrza	Gminy	i	Miasta	Kleczew	i	złożyć	
w	Urzędzie	Gminy	i	Miasta:
1)	do	15	 lipca	w	przypadku	ubiegania	się	o	sty-
pendium	 za	 okres,	 o	 którym	mowa	w	pkt	 4,	
ust.	1,

2)	do	15	grudnia	w	przypadku	ubiegania	się	o	sty-
pendium	 za	 okres,	 o	 którym	mowa	w	pkt	 4,	
ust.	2.

9.	Wniosek	o	stypendium	powinien	zawierać:
1)	imię	i	nazwisko	zawodnika,
2)	 dokument	 potwierdzający	 przynależność	 za-
wodnika	 do	 klubu	 sportowego	 lub	 stowarzy-
szenia	działającego	na	terenie	Gminy	Kleczew,

3)	opis	osiągnięć	sportowych,
4)	dokumenty	potwierdzające	opisane	osiągnięcia.
10.	Zawodnik	może	otrzymać	tylko	jedno	stypen-
dium	sportowe	za	najwyższe	osiągnięcia.
11.	Stypendia	przyznaje	Burmistrz	Gminy	i	Miasta	
Kleczew	po	zasięgnięciu	opinii	Gminnej	Rady	Spor-
tu.
12.	Prace	Gminnej	Rady	Sportu	prowadzone	są,	
jeżeli	w	 posiedzeniu	 bierze	 udział	 co	 najmniej	 2/3	
członków.
13.	Protokół	2	posiedzenia	Gminnej	Rady	Sportu	
wraz	 z	 listą	pozytywnie	 zaopiniowanych	kandyda-
tów	do	stypendium	przewodniczący	Rady	przedsta-
wia	Burmistrzowi	celem	podjęcia	decyzji	w	sprawie	
przyznania	stypendium.
14.	 Podstawę	 ustalenia	 wysokości	 stypendium	
stanowi,	ogłaszane	przez	Prezesa	Głównego	Urzędu	
Statystycznego	w	Dzienniku	Urzędowym	Rzeczpo-
spolitej	Polskiej,	Monitor	Polski”,	przeciętne	wyna-
grodzenie	 w	 roku	 poprzedzającym	 rok	 przyznania	
stypendium.
15.	Wysokość	stypendium	może	wynieść:



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	196 Poz.	3357–	19970	–

1)	 dla	 zawodników	 przed	 ukończeniem	 18	 roku	
życia:
a)	za	zajęcie	miejsc	I	-	III	-	30%	podstawy	usta-
lenia	wysokości	stypendium,
b)	za	zajęcie	miejsc	IV-V	-	25%	podstawy	usta-
lenia	wysokości	stypendium,
c)	 za	 zajęcie	miejsc	VI	 -	VIII	 -	 20%	podstawy	
ustalenia	wysokości	stypendium.

2)	dla	zawodników,	którzy	ukończyli	18	lat:
a)	za	zajęcie	miejsc	I	-	III	-	40%	podstawy	usta-
lenia	wysokości	stypendium,
b)	 za	 zajęcie	miejsca	 IV	 -	 V	 -	 35%	 podstawy	
ustalenia	wysokości	stypendium,
c)	za	zajęcie	miejsca	VI	-	VIII	-	30%	podstawy	
ustalenia	wysokości	stypendium.

16.	Ostateczna	wysokość	stypendium	uzależnio-
na	 jest	 od	 osiągniętego	 wyniku	 sportowego	 oraz	
kwoty	zapisanej	na	ten	cel	w	uchwalonym	na	dany	
rok	budżecie	gminy.
17.	Wykaz	zawodników,	wysokość	przyznanych	
stypendium	 i	 osiągniętych	wyników	 zostanie	 opu-
blikowana	na	tablicy	ogłoszeń	w	Urzędzie	Gminy	 i	
Miasta	oraz	na	stronie	internetowej	Gminy	Kleczew.

18.	 Burmistrz	 Gminy	 i	 Miasta	 Kleczew	może	w	
danym	roku	nie	przyznawać	stypendium.

§2.	Wydatki	związane	z	udzielaniem	stypendiów	
sportowych	 pokrywane	 będą	 z	 budżetu	 Gminy	 i	
Miasta	Kleczew.

§3.	Wykonanie	uchwały	powierza	się	Burmistrzo-
wi	Gminy	i	Miasta	Kleczew.

§4.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	jej	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Wo-
jewództwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady	Miejskiej	w	Kleczewie

(-) mgr Maciej Trzewiczyński



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	196 Poz.	3357–	19971	–



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	196 Poz.	3357–	19972	–


